Josef Beck +.

Am 15. Juli l. J. starb in der Hinterbrühl nach längerem schweren Leiden das langjährige Mitglied des Ausschusses Herr Josef Beck, Präsident des Gremiums der Börsensensale, dessen Name als hervorragende Kapazität auf photographischem Gebiete in weiten Kreisen bestens bekannt war. Josef Beck übernahm gleich nach seiner Berufung in den Ausschuß im Jahre 1903 das verantwortliche Ehrenamt des Kassiers der Gesellschaft und versah dasselbe in mustergültigster Weise bis zu seinem leider viel zu früh erfolgten Ableben.

Durch sein gewinnendes, bescheidenes Wesen, seine unendliche Pflichttreue und seine von wahrhaft künstlerischen Bildern begleiteten Vorträge hatte er sich die allgemeine Hochachtung und Wertschätzung in den Kreisen unserer Gesellschaft erworben.

Das Präsidium der Gesellschaft betrachtete es daher für seine Pflicht, einen Kranz im Namen der k. k. Geographischen Gesellschaft an der Bahre des Verewigten niederzulegen und an dem Leichenbegängnisse sich zu beteiligen.

In der Gesellschaft wie im Ausschusse wird sein Andenken noch lange in Ehren hochgehalten werden!

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Mitteilungen der Österreichischen

Geographischen Gesellschaft

Jahr/Year: 1912

Band/Volume: <u>56</u>

Autor(en)/Author(s):

Artikel/Article: Josef Beck 467